
 
 

AUTORITÀ DI BACINO REGIONALE 

 
COMITATO ISTITUZIONALE 

  1/3 

DELIBERAZIONE N. 1 DEL 07.05.2014 

————— 

Oggetto:  Insediamento del nuovo Comitato Istituzionale. Presa d’atto. 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì sette del mese di maggio, nella sede della Direzione Generale 

Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna della Presidenza, in via Mameli, 88, 

1° Piano in Cagliari, a seguito di convocazione del 30.04.2014, prot. n. 4600 si è riunito il Comitato 

Istituzionale dell’Autorità di Bacino Regionale della Sardegna, istituito ai sensi dell’art. 6 della L.R. 

6 dicembre 2006 n. 19, costituito dai componenti sottoelencati: 

 
   Presenza Assenza 

Francesco Pigliaru Presidente della Regione 
Sardegna  Presidente  X 

Paolo Giovanni 
Maninchedda 

Assessore Regionale dei 
Lavori Pubblici Componente X  

Donatella Spano Assessore Regionale della 
Difesa dell’Ambiente Componente X  

Elisabetta Falchi 
Assessore Regionale 
dell’Agricoltura e Riforma 
Agro-Pastorale 

Componente X  

Maria Grazia Piras Assessore Regionale 
dell’Industria Componente  X 

Walter Marongiu Rappresentante delle 
Province Componente X  

Roberto Desini 
Rappresentante dei Comuni 
con popolazione superiore ai 
5.000 abitanti 

Componente  X 

Anton Pietro Stangoni 
Rappresentante dei Comuni 
con popolazione inferiore ai 
5.000 abitanti 

Componente X  



 
 

AUTORITÀ DI BACINO REGIONALE 

 
 

COMITATO ISTITUZIONALE DELIBERAZIONE N.1  DEL 07 MAGGIO 

 

 

  2/3 

 

E’ presente il Segretario Generale dell’Autorità di Bacino Ing. Maurizio Cittadini.  

Su delega del Presidente, di cui alla nota prot.4734 del 06.05.2014, presiede la seduta l’Assessore 
dei Lavori pubblici Dott. Paolo Giovanni Maninchedda 

IL PRESIDENTE 

CONSTATATA la legalità dell’adunanza, ai sensi dell’ art. 7 c.2 della L.R.19/2006, dichiara aperta 
la seduta ed invita il Comitato Istituzionale ad esaminare e ad assumere le proprie decisioni in 
merito all’O.d.G. di cui all’oggetto. 

IL COMITATO ISTITUZIONALE 

VISTA la L.R. 6 dicembre 2006 n. 19, recante “Disposizioni in materia di risorse idriche e bacini 
idrografici”, in particolare l’articolo 7 che stabilisce che il Comitato Istituzionale è presieduto dal 
Presidente della Regione ed è composto da quattro Assessori regionali competenti in materia di 
Lavori Pubblici, Difesa dell’Ambiente, Agricoltura, Sviluppo produttivo, nonché da tre Amministratori 
locali indicati dal Consiglio delle Autonomie locali; 

CONSIDERATO che in seguito alle recenti elezioni amministrative regionali della Sardegna il 
signor Francesco Pigliaru è stato eletto Presidente della Regione; 

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente n.37 del 14 marzo 2014: 
- il signor Paolo Giovanni Maninchedda è stato nominato Assessore dei Lavori Pubblici; 
- la signora Donatella Emma Ignazia Spano è stata nominata Assessore della Difesa 

dell’Ambiente; 
- la signora Elisabetta Falchi è stata nominata Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale; 
- la signora Maria Grazia Piras è stata nominata Assessore dell’Industria; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio delle Autonomie Locali n.7 del 29 ottobre 2010 che ha eletto 
il signor Anton Pietro Stangoni, sindaco di Badesi, in rappresentanza dei Comuni con popolazione 
inferiore ai 5000 abitanti quale componente del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio delle Autonomie Locali n.10 del 23 maggio 2012 che ha 
eletto il signor Roberto Desini, sindaco di Sennori, in rappresentanza dei Comuni con popolazione 
superiore ai 5000 abitanti quale componente del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino; 



 
 

AUTORITÀ DI BACINO REGIONALE 

 
 

COMITATO ISTITUZIONALE DELIBERAZIONE N.1  DEL 07 MAGGIO 

 

 

  3/3 

VISTA la Deliberazione del Consiglio delle Autonomie Locali n.7 del 29 ottobre 2010 che ha eletto 
il signor Walter Marongiu, in rappresentanza delle Province quale componente del Comitato 
Istituzionale dell’Autorità di Bacino; 

VISTA la richiesta del Segretario del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino del 24 marzo 
2014 prot. 3138 con cui si chiede al Consiglio delle Autonomie Locali di nominare, con le modalità 
di cui all’art.7 della L.R. 6 dicembre 2006 n.19. il nuovo rappresentante delle Province che farà 
parte del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino  

SENTITO il Segretario Generale dell’Autorità di Bacino; 

DELIBERA 

di prendere atto che il Comitato istituzionale dell’Autorità di Bacino è così costituito: 

Presidente: Presidente della Regione signor Francesco Pigliaru. 

Componenti: 

- il signor Paolo Giovanni Maninchedda, Assessore dei Lavori Pubblici; 
- la signora Donatella Emma Ignazia Spano, Assessore della Difesa dell’Ambiente; 
- la signora Elisabetta Falchi, Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 
- la signora Maria Grazia Piras, Assessore dell’Industria; 
- il signor Walter Marongiu, rappresentante delle Province 
- il signor Roberto Desini, rappresentante dei Comuni con popolazione superiore ai 5.000 

abitanti 
- signor Anton Pietro Stangoni, rappresentante dei Comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet della Regione Sardegna e, per estratto, 
nel B.U.R.A.S. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Segretario Generale  Il Presidente delegato  

Maurizio Cittadini  Paolo Giovanni Maninchedda 

 


